
ANGULAR DE DOS PUERTAS ABATIBLES + DOS FIJOS
CORNER ENTRY SHOWER ENCLOSURE , 2 HINGED DOORS + 2 FIXED PANELS

GALA A 

*

202200

F1

F
1

A B

200 cm 8 mm 2,5 cm   

S  Izquierda 
Left

D  Derecha 
Right

Para componer un ángulo pedir 2 laterales

To complete asymmetrical corner entry, order 2 sides

Medidas
Dimensions

Código
Code

Izquierda
Left

Derecha
Right

Cristal  
Glass

Perfiles 
Profile type 

Extensibilidad
Actual dimensions

Fijo frontal
Fixed panels

Entrada
Access

Espacio de apertura
Projection S- D- K

min max min max

A F1 * B
Transparente

Clear

Cromo
Chrome

 VERSIÓN CON PERFIL A PARED / WALL PROFILE VERSION - Ángulo completo / Complete Corner 
76 78,5 18 73 77 54 57 GAL A1A80-

86 88,5 18 88 91 64 67 GAL A1A90-

96 98,5 18 102 105 74 77 GAL A1A100-

106 108,5 18 116 120 84 87 GAL A1A110-

116 118,5 28 116 120 84 87 GAL A1A120-

 VERSIÓN CON PERFIL A PARED / WALL PROFILE VERSION - Versión Asimétrica / O"set Version

76 78,5 18 54 57 GAL A1A80L S- D-

86 88,5 18 64 67 GAL A1A90L S- D-

96 98,5 18 74 77 GAL A1A100L S- D-

106 108,5 18 84 87 GAL A1A110L S- D-

116 118,5 28 84 87 GAL A1A120L S- D-

 H 150  210   L 76  120 ESPECIAL / SPECIAL GAL A1ALSP S- D-

 VERSIÓN CON BISAGRA A PARED / BRACKET VERSION - Ángulo completo / Complete Corner

A F1 * B Transparente
Clear

Cromo
Chrome

76 78,5 18 73 77 54 57 GAL A2A80-

86 88,5 18 88 91 64 67 GAL A2A90-

96 98,5 18 102 105 74 77 GAL A2A100-

106 108,5 18 116 120 84 87 GAL A2A110-

116 118,5 28 116 120 84 87 GAL A2A120-

 VERSIÓN CON BISAGRA A PARED / BRACKET VERSION - Versión Asimétrica / O"set Version

76 78,5 18 54 57 GAL A2A80L S- D-

86 88,5 18 64 67 GAL A2A90L S- D-

96 98,5 18 74 77 GAL A2A100L S- D-

106 108,5 18 84 87 GAL A2A110L S- D-

116 118,5 28 84 87 GAL A2A120L S- D-

 H 150  210   L 76  120 ESPECIAL / SPECIAL GAL A2ALSP S- D-

1

Construcción del código: 
Construction of the code:

Perfiles
Profile

Cristal
Glass

+ + + Código completo del producto
Final product code

=Izquierda / Derecha
Left / Right

Código 
Code
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DATOS TÉCNICOS / TECHNICAL DATA

CRISTAL / GLASS TYPE 8 mm (European standards UNE EN 14428) TIRADOR / HANDLES

Transparente 
Clear

COD. 1

Tirador cromo 
Chromed metal handles

COLORES Perfiles PROFILE COLOURS

Cromo
Chrome

COD. K

MEDIDAS QUE OCUPAN LOS PERFILES EN LA PARED / OVERALL DIMENSIONS FIXING PROFILES

a pared / wall

GALA  A / G / 1B / 2P / 2A / R

KP01GA1MO-K

32

3
8

a pared / wall

para fijo lateral / side panel

KP01GA1FI-K

47

3
8

bisagra fija a pared

para todos los modelos  
con bisagra 

wall 
for all models whit brackets

SFGA2MO1-K

5
6

1
3

TOMA DE MEDIDAS / HOW TO TAKE THE MEASUREMEN

Tomar las medidas desde la pared 
hasta el borde externo del plato de 
ducha.
Take the measurements from wall to 

the external edge of the shower tray. 

Dimensions must be taken once the 

walls are finished and tiled, according 

to the above drawings.

Tomar medidas de pared a pared, medir 
la parte baja, la central y la superior. Cursar 
el pedido con la medida más pequeña.
Take the measurements from wall to wall 

at the bottom, at the top, in the middle 

and use the smallest. Dimensions must 

be taken once the walls are finished and 

tiled, according to the above drawings.
            



OPCIONAL / OPTIONAL

Barra orientable 
• 1 barra orientable
• 1 pieza de fijación a pared
• 1 pieza de fijación al cristal

Swinging support bar
• 1 swinging support bar
• 1 wall attachment
• 1 glass clamps
 

Nuevo sistema estabilizador  
EVO (ángulo)  
•  Barra frontal de 180 cms 
•  Barra lateral de 120 cms 
•  Piezas para sujeción a pared 
•  1 pieza para la unión angular 
EVO fixing system(corner) 
•  1 front bar of 180 cm •  1 side bar of 120 cm 
•  2 clamps •  1 angular union 
 
Color perfil

Profile
Código
Code

Silver KUADHSF-B
Cromo 
Chrome KUADHSF-K
Negro 
Black KUADHSF-H

Nuevo sistema estabilizador EVO 
(entre paredes) 
•  1 barra frontal de 180 cms 
•  1 pieza para la unión angula  
EVO fixing system (in recess) 
•  1 front bar of 180 cms •  2 clamps 

Color perfil
Profile

Código
Code

Silver KUAHSFN-B
Cromo 
Chrome KUAHSFN-K
Negro 
Black KUAHSFN-H

 

Kit estabilizador “dos barras en T” 
•  2 barras de 150 cms ajustables a medida 
•  1 pieza de fijación a pared 
•  2 piezas de fijación al cristal 
•  1 pieza de unión entre barras 
Kit 2 bars “T” combinatios 
•  2 bars of 150 cm sizable •  1 wall attachment 
•  2 glass clamps •  1 connecting rods

BARRA ESTABILIZADORA SUMINISTRADA DE SERIE / STANDARD SUPPORT BAR (INCLUDED)

BARRA DE SUJECCIÓN / SUPPORT BAR 

Color perfil
Profile

cms Código
Code

Blanco 
White

100

R80KUOR100-D

Silver R80KUOR100-B

Negro 
Black

R80KUOR100-H

Cromo 
Chrome R80KUOR100-K

Blanco 
White

150

R80KUOR150-D

Silver R80KUOR150-B

Negro 
Black

R80KUOR150-H

Cromo 
Chrome R80KUOR150-K

Blanco 
White

180

R80KUOR180-D

Silver R80KUOR180-B

Negro 
Black

R80KUOR180-H

Cromo 
Chrome R80KUOR180-K

Para esta opción solicitar:
1   Barra orientable 

For this combination order:
1   1 Swinging support bar 

Para esta opción solicitar: 
2  Kit estabilizador “2 

barras en T”

For this combination order: 
2  Kit 2 bars “T” combination 

Para esta opción solicitar: 
2  Kit estabilizador “2 

barras en T” 

For this combination order: 
2   Kit bars “T” combination

Para esta opción solicitar: 
3  Nuevo sistema    

estabilizador EVO 

For this combination order: 
3  Evo fixing system

31

EJEMPLOS DE OPCIONES DE BARRAS ESTABILIZADORAS / COMBINATION EXAMPLES OF SUPPORT BAR 

Color perfil
Profile

cms Código
Code

Blanco 
White

150

R80KUORT150-D

Silver R80KUORT150-B
Cromo 
Chrome R80KUORT150-K
Negro 
Black R80KUORT150-H
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DIBUJOS TÉCNICOS / TECHNICAL DRAWINGS

GALA 2P  VERSIÓN CON PERFIL A PARED / WALL PROFILE VERSION

Código / Code F D E

GAL A12PF115 55 113,5-116 112,5-115

GAL A12PF120 58 116-118,5 115-117,5

GAL A12PF140 68 136-138,5 135-137,5

GAL A12PF160 78 156-158,5 155-157,5

GAL A12PF180 88 176-178,5 175-177,5

GALA F  
Código / Code A B C

GAL A1F70 66-68,5 65,7-68,2 64,7-67,2

GAL A1F75 71-73,5 70,7-73,2 69,7-72,2

GAL A1F80 76-78,5 75,7-78,2 74,7-77,2

GAL A1F90 86-88,5 85,7-88,2 84,7-87,2

GAL A1F100 96-98,5 95,7-98,2 94,7-97,2

GAL A1F110 106-108,5 105,7-108,2 104,7-107,2

GAL A1F120 116-118,5 115,7-118,2 114,7-117,2

GALA G  VERSIÓN CON PERFIL A PARED / WALL PROFILE VERSION

Código / Code F D E

GAL A1G80 18 76-78,5 75-77,5

GAL A1G90 18 86-88,5 85-87,5

GAL A1G100 18 96-98,5 95-97,5

GAL A1G110 18 106-108,5 105-107,5

GAL A1G120 28 116-118,5 115-117,5

GALA F  
Código / Code A B C

GAL A1F70 66-68,5 65,7-68,2 64,7-67,2

GAL A1F75 71-73,5 70,7-73,2 69,7-72,2

GAL A1F80 76-78,5 75,7-78,2 74,7-77,2

GAL A1F90 86-88,5 85,7-88,2 84,7-87,2

GAL A1F100 96-98,5 95,7-98,2 94,7-97,2

GAL A1F110 106-108,5 105,7-108,2 104,7-107,2

GAL A1F120 116-118,5 115,7-118,2 114,7-117,2

GALA A  VERSIÓN CON PERFIL A PARED / WALL PROFILE VERSION

Código / Code F A B

GAL A1A80 18 76-78,5 75-77,5

GAL A1A90 18 86-88,5 85-87,5

GAL A1A100 18 96-98,5 95-97,5

GAL A1A110 18 106-108,5 105-107,5

GAL A1A120 28 116-118,5 115-117,5
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DIBUJOS TÉCNICOS / TECHNICAL DRAWINGS

GALA 2P  VERSIÓN CON BISAGRA A PARED / BRACKET VERSION

Código / Code F D E G

GAL A22PF115 55 113,5-116 112,6-115,1 111,8-114,3

GAL A22PF120 58 116-118,5 115,1-117,6 114,3-116,8

GAL A22PF140 68 136-138,5 135,1-137,6 134,3-136,8

GAL A22PF160 78 156-158,5 155,1-157,6 154,3-156,8

GAL A22PF180 88 176-178,5 175,1-177,6 174,3-176,8

GALA F  
Código / Code A B C

GAL A1F70 68-68,5 67,5-68 66,3-66,8

GAL A1F75 73-73,5 72,5-73 71,3-71,8

GAL A1F80 78-78,5 77,5-78 76,3-76,8

GAL A1F90 88-88,5 87,5-88 86,3-86,8

GAL A1F100 98-98,5 97,5-98 96,3-96,8

GAL A1F110 108-108,5 107,5-108 106,3-106,8

GAL A1F120 118-118,5 117,5-118 116,3-116,8

GALA G  VERSIÓN CON BISAGRA A PARED / BRACKET VERSION

Código / Code D E G

GAL A2G80 76-78,5 75,1-77,6 74,3-76,8

GAL A2G90 86-88,5 85,1-87,6 84,3-86,8

GAL A2G100 96-98,5 95,1-97,6 94,3-96,8

GAL A2G110 106-108,5 105,1-107,6 104,3-106,8

GAL A2G120 116-118,5 115,1-117,6 114,3-116,8

GALA F  
Código / Code A B C

GAL A1F70 68-68,5 67,5-68 66,3-66,8

GAL A1F75 73-73,5 72,5-73 71,3-71,8

GAL A1F80 78-78,5 77,5-78 76,3-76,8

GAL A1F90 88-88,5 87,5-88 86,3-86,8

GAL A1F100 98-98,5 97,5-98 96,3-96,8

GAL A1F110 108-108,5 107,5-108 106,3-106,8

GAL A1F120 118-118,5 117,5-118 116,3-116,8

GALA A  VERSIÓN CON BISAGRA A PARED / BRACKET VERSION

Código / Code A B

GAL A2G80 76-78,5 74,3-76,8

GAL A2G90 86-88,5 84,3-86,8

GAL A2G100 96-98,5 94,3-96,8

GAL A2G110 106-108,5 104,3-106,8

GAL A2G120 116-118,5 114,3-116,8
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